
Strana 1

Smlouva o dílo 
č. objednatele: 00086 /2023

č. zhotovitele: 1503.3051234JPA
„Oprava povrchu komunikace v ulici Karlova – pokládka AB v úseku od

komunikace ul. Čs. letců po nemocnici ve Varnsdorfu "
  

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb. – občanského zákoníku, zejména § 2586 a násl.,
v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“)

I. 
Deklarace smluvních stran

Objednatel: Město Varnsdorf
Sídlo: náměstí E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf
IČ: 00261718
DIČ: CZ00261718
Bank. spojení:
Zastoupený: Janem Šimkem, starostou města 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 
                       (dále jen objednatel)
a    
                                                       

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s.
Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 – Michle
Korespondenční adresa: závod Ústí nad Labem, U Dálnice 261, 403 39 Chlumec
IČ: 45274924
DIČ: CZ45274924
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1561
Bank. spojení:
Zastoupený: Ing. Karlem Nápravníkem – ředitelem závodu Ústí nad Labem

(na základě plné moci)                
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

(dále jen zhotovitel)

II.
Osoby oprávněné jednat za smluvní strany

v plnění této smlouvy dle vymezení dále uvedeného

2.1. K provedení díla a technickým řešením zakázky jsou oprávněni:
 Za zhotovitele: 

Za objednatele:
                                     

2.2. Soupis provedených prací je oprávněn podepsat a potvrdit správnost:
Za zhotovitele: 
Za objednatele:

                                     

Město Varnsdorf



Strana 2

III.
Předmět díla

3.1. Název akce: 
„Oprava povrchu komunikace ul. Karlova – pokládka AB v úseku od komunikace 
ul. Čs. letců po nemocnici ve Varnsdorfu“

3.2. Popis díla: Předmět díla uvažovaný v této smlouvě je specifikován cenovou nabídkou
zhotovitele ze dne 13.09.2023, která je součástí této smlouvy. Rozpočtem je rovněž dán
rozsah  a  množství  jednotlivých  prací  pro  provedení  díla  určeném  touto  smlouvou.
Předmětem díla nejsou práce neuvedené v přiloženém položkovém rozpočtu.

3.3. Smlouva na dodávku díla se sjednává v dalším textu na daný a známý rozsah prací.
Pokud  bude  vyvolána  reálným  stavem  změna,  budou  všechna  ustanovení  smlouvy,
týkající se předmětu, termínu zhotovení a ceny změněna dodatkem k této smlouvě. 

IV.
Provedení díla

4.1. Součinnost ze strany objednatele:  

4.1.1. Objednatel  předá zhotoviteli  staveniště vč.  ploch pro zařízení  staveniště  a ukládání
materiálů,  platné  stavební  povolení  nebo  ohlášení,  povolení  zvláštního  užívání
komunikace, projektovou dokumentaci, vyjádření správců sítí o uložení podzemních
kabelů  a  další  doklady  potřebné  pro  zhotovení  díla,  jsou-li  k realizaci  stavby
vyžadovány a vydány.  

4.1.2. Objednatel  bude  po  dohodě  se  zhotovitelem  nebo  dle  zjištění  naléhavé  potřeby,
svolávat  kontrolní  jednání  se  zápisy  z  těchto  jednání  (protokol  nebo  zápis  do
stavebního  deníku).  Pokud  budou  zápisy  upřesňovat  nebo  měnit  náležitosti  z  této
smlouvy, považují se za podklad ke zpracování dodatků k této smlouvě. 

4.1.3. Pokud dojde při realizaci stavby k rozšíření nebo zúžení zadání objednatele uvedené
v článku III. této smlouvy, které bude vycházet z reálného stavu, objednatel přistoupí
ke změně smlouvy v ujednání o ceně a termínu dokončení díla.

4.1.4. Objednatel převezme dílo po vyzvání zhotovitele, pokud nebude vykazovat vady 
a nedodělky,  které  by bránily  užívání  díla  k účelu  určenému touto smlouvou,  a  to
nejpozději  do  5 dnů  po vyzvání  zhotovitelem.  Pokud by dílo vykazovalo uvedené
vady, bude o nich objednatel zhotovitele prokazatelně bez odkladu informovat. 
O předání a převzetí díla bude sepsán protokol se všemi náležitostmi vč. záruky 
na vady díla a podpisů obou smluvních stran.

4.1.5. Objednatel převezme a uhradí dílo ve stavu rozpracovanosti, včetně materiálu pro dílo
zajištěného a zhotovitelem nepoužitelného v těch případech, kdy nebude schopen plnit
své závazky ujednané a potvrzené v článcích V a VI této smlouvy, jakož i v případech,
kdy  bude  nezávisle  na  vůli  objednatele  dílo  přerušeno  rozhodnutím  orgánů  státní
správy. Ke splnění této povinnosti se objednatel zavazuje nejpozději do 15 dnů, kdy

Město Varnsdorf



Strana 3

bude k tomu zhotovitelem vyzván.
4.2. Součinnost ze strany zhotovitele:  

4.2.1. Zhotovitel je povinen na své náklady a své nebezpečí zhotovit dílo výše popsané v
termínu  dále  ujednaném,  odborně  a  dle  platných  právních  předpisů  ČR,  ČSN,
veškerých dokumentů a povolení vydaných státním orgánem k výše uvedené stavbě
(stavební povolení, zvláštní užívání, havarijní plán apod.).

4.2.2. Zhotovitel zajistí technické zabezpečení stavby, především z bezpečnostního hlediska
 (zajištění BOZP osob pohybujících se s vědomím zhotovitele na staveništi v průběhu
stavby  vč.  zajištění  staveniště  proti  vstupu  nepovolaných  osob  v pracovní  i
mimopracovní  době),  současně  však  nesmí  omezit  přístup  vlastníků  a  uživatelů
objektů, pouze po vzájemné dohodě s nimi. 

4.2.3. Kdykoli o to objednatel požádá, je zhotovitel povinen umožnit mu kontrolu díla a dále
spolupracovat se stavebním odborným dozorem, kterého objednatel určil.

4.2.4. Zhotovitel je povinen zajistit uzavření dodatku k této smlouvě, který bude řešit změny
rozsahu díla ve všech podstatných náležitostech této smlouvy.

4.2.5. Zhotovitel  je povinen ihned po podpisu smlouvy zavést na stavbě stavební deník s
tímto ujednáním k zápisům v něm:
4.2.5.1. běžné  denní  zápisy  dle  stavebního  zákona  a  jeho  prováděcích  předpisů

v platném znění
4.2.5.2. odborný dozor objednatele a případně i objednatelem zmocněná osoba budou

vyznačovat  do  stavebního deníku své připomínky  a  požadavky na  průběh
zhotovení díla

4.2.5.3. zhotovitel do stavebního deníku bude zapisovat věci obvyklé a důležité pro
dokumentaci průběhu stavby,

4.2.5.4. zápisy  objednatele,  nebo  jím  jmenovaného  odborného  stavebního  dozoru
objednatele,  se  považují  za  závazné  pokyny  pro  zhotovitele,  a  pokud  se
budou  týkat  víceprací  nezahrnutých  v  projektové  dokumentaci,  jsou
závazkem objednatele projednat tyto pokyny na nejbližším kontrolním dnu a
následně provést dodatek ke smlouvě, jak výše ujednáno,

4.2.5.5. rovněž tak zápisy provedené do deníku zhotovitelem se považují, pokud to
povaha  obsahu  těchto  zápisů  bude  vyjadřovat,  za  upozornění  objednatele
zhotovitelem na nevhodnou povahu věcí  dodaných objednatelem anebo na
nevhodnost pokynů tímto způsobem předaných. Objednatel se zavazuje tyto
rozpory bez odkladu odstranit. 

4.2.6.  Všechny škody a ztráty, které vzniknou na stavebních materiálech a pracích, až do
doby  předání  a  převzetí  díla  objednatelem,  jdou  k tíži  zhotovitele.  Zhotovitel  je
povinen pro uvedený případ mít sjednané platné pojištění.

4.2.7. Zhotovitel neupotřebený vybouraný a odtěžený materiál (suť, zemina apod.) odveze na
určenou  mezideponii  nebo  na  skládku.  Zhotovitel  dodrží  ustanovení  zákona  o
odpadech v platném znění.

4.2.8. Před zakrytím prací a konstrukcí, kdy nebude možno dodatečně zjistit jejich rozsah
nebo  kvalitu,  je  zhotovitel  povinen  včas  vyzvat  zástupce  objednatele  k provedení
kontroly.  O  provedené  kontrole  musí  být  proveden  zápis  do  stavebního  deníku.

Město Varnsdorf



Strana 4

Nevyzve-li zhotovitel objednatele ke kontrole, je povinen na jeho žádost zakryté práce
odkrýt na vlastní náklady.

V.
Cena za dílo

5.1. Cena za provedení díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu se zákonem
o cenách v platném znění takto:

Cena v Kč bez DPH  2 869 670,03 Kč

DPH v Kč 21 % 602 630,71 Kč

Celková cena v Kč včetně DPH 3 472 300,74 Kč

5.2.   Uvedené  ceny  jsou  stanoveny  jako  nejvýše  přípustné  pro  rozsah  prací  stanovený
přiloženou  cenovou  nabídkou  zhotovitele  ze  dne  13.09.2023.,  která  je  nedílnou
součástí  této smlouvy o dílo. Jednotkové ceny stavebních prací a dodávek uvedené
v přiloženém rozpočtu jsou pevné do doby ukončení díla.

5.3.   Obě strany se dohodly, že dohodnutá cena díla může být změněna, dojde-li během
provádění díla k vícepracím příp. méněpracím, změnám, doplňkům nebo rozšíření či
zmenšení  předmětu  díla  daného  oddílem III  této  smlouvy.  Tyto  vyplynou buď ze
strany objednatele, nebo z nepředvídaných skutečností, které nebyly ani při vynaložení
odborné znalosti nemohly být zhotoviteli před podpisem této smlouvy známy.  

5.4.   Veškeré vícepráce budou pak oceněny takto:
na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami,
ocení tyto zhotovitel stejnými jednotkovými cenami, které jsou v přiloženém rozpočtu
pro jednotlivé stavební práce a dodávky.

VI.
Platební a zúčtovací podmínky

6.1.  Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu. 

6.2.  Provedené  práce  budou  fakturovány  na  základě  vzájemně  odsouhlaseného  soupisu
provedených prací, a to až do výše prací k termínu předání a převzetí dokončeného
díla.

6.3. Splatnost faktury (daňového dokladu) je stanovena na 30 kalendářních dnů od doručení
objednateli. Platby budou provedeny výhradně v Kč.

6.4.  Peněžitý závazek / úhrada faktury / objednatele se považuje za splněný v den, kdy je
dlužná částka připsána na účet zhotovitele.

6.5. Náklady  spojené  se  zařízením  staveniště  hradí  zhotovitel  a  jsou  součástí  cenové

Město Varnsdorf



Strana 5

nabídky.
VII.

Termín zhotovení díla 

7.1. Termínem sjednaným a tedy závazným z této smlouvy je ujednán a smlouvou 
předpokládaný termín zahájení prací: říjen 2023
dokončení prací: 1 měsíc od zahájení díla (předání a převzetí staveniště )

7.2. V případě, že objednatel bude ve zpoždění při projednání a odsouhlasení případných 
změn a víceprací nebo přeruší prováděné práce z jiných důvodů, posouvá se termín 
dokončení minimálně o počet dní, po které bude objednatel ve zpoždění.

VIII.
Záruka na dílo

8.1.   Zhotovitel poskytuje záruku na dílo v délce 36 měsíců od data předání a převzetí díla.

8.2.   Zhotovitel neposkytuje záruku za vady na zhotoveném díle nebo jeho části po dobu
záruční  lhůty,  jež  mají  prokazatelně  svůj  původ  v pracích  prováděných  nebo
materiálech dodávaných objednatelem.

8.3.   Záruka  se  nevztahuje  na  vady  způsobené  jiným  užíváním,  než  je  dáno  jeho
charakterem nebo než stanoví projekt anebo předčasným užíváním před předáním díla
objednateli.

IX.
Smluvní pokuty, sankce

9.1 Zhotovitel uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši  0,05 % z celkové ceny díla za
každý  i  započatý  den  prodlení  s předáním  a  převzetím  díla  bez  vad  a  nedodělků
z důvodů ležících na jeho straně. Toto platí i pro dílčí dohodnuté termíny. Objednatel
má  právo  uplatnit  u  zhotovitele  případné  škody,  vzniklé  z nedodržení  termínu
dokončení, pokud převýší výši smluvní pokuty. 

9.2 Při  prodlení  s odstraněním  vad  díla  a  nedodělků  je  povinen  zaplatit  zhotovitel
objednateli za každou vadu a nedodělek a den prodlení smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč.

9.3 Objednatel  v případě prodlení s úhradou peněžních závazků zaplatí  zhotoviteli  úrok
z prodlení ve výši 0,05 % za každý započatý den prodlení. 

X.
Závěrečná ustanovení

10.1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá strana obdrží její 
elektronický originál. Na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy k ní smluvní 
strany připojily své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

Město Varnsdorf



Strana 6

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení posledního podpisu.

10.2. Práva a povinnosti z této smlouvy přechází na právní nástupce obou smluvních stran.

10.3.  Smluvní  strany  prohlašují,  že  obsah  smlouvy  odpovídá  jejich  souhlasnému,
svobodnému a vážně myšlenému projevu, což potvrzují svými podpisy.

10.4. O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto na 24. schůzi Rady města konané 21.9.2023
usnesení č. 348/2023/2.

Objednatel: Zhotovitel:

---------------------------- -----------------------------
Jan Šimek          Ing. Karel Nápravník
starosta města Varnsdorf ředitel závodu Ústí nad Labem 

(na základě plné moci)                    

Dne: Dne: 

Město Varnsdorf



Strana 1 z 12

REKAPITULACE STAVBY
Kód: 2023029
Stavba: Varnsdorf - Rekonstrukce ulice Karlova

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 29. 5. 2023

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 2,869,670.03

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21.00% 2,869,670.03 602,630.71

snížená 21.00% 0.00 0.00

Cena s DPH v CZK 3,472,300.74

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.



Strana 2 z 12

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2023029

Stavba: Varnsdorf - Rekonstrukce ulice Karlova

Místo:  Datum: 29. 5. 2023

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem 2,869,670.03 3,472,300.74

2023029 Varnsdorf - Rekonstrukce ulice Karlova 2,869,670.03 3,472,300.74 STA



Strana 3 z 12

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Varnsdorf - Rekonstrukce ulice Karlova

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 29. 5. 2023

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ: 0

 DIČ: 0

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 2,869,670.03

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 2,869,670.03 21.00% 602,630.71

snížená 0.00 21.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 3,472,300.74

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
podminky.urs.cz.



Strana 4 z 12

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Varnsdorf - Rekonstrukce ulice Karlova

Místo:  Datum: 29. 5. 2023

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 2,869,670.03

HSV - Práce a dodávky HSV 2,801,557.50

    1 - Zemní práce 198,973.00

    5 - Komunikace pozemní 2,393,640.00

    8 - Trubní vedení 86,100.00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 27,050.00

    997 - Přesun sutě 90,423.17

    998 - Přesun hmot 5,371.33

M - Práce a dodávky M 3,032.53

    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 3,032.53

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 65,080.00

    VRN4 - Inženýrská činnost 62,080.00

    VRN7 - Provozní vlivy 3,000.00



Strana 5 z 12

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Varnsdorf - Rekonstrukce ulice Karlova

Místo:  Datum: 29. 5. 2023

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 2,869,670.03

D HSV Práce a dodávky HSV 2,801,557.50

D 1 Zemní práce 198,973.00

4 K 113107142 m2 79.000 119.00 9,401.00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC

2 K 113154363 m2 5,600.000 25.00 140,000.00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC

9 K 122252113 m3 91.800 180.00 16,524.00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC

12 K 171201221 t 165.240 200.00 33,048.00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC

D 5 Komunikace pozemní 2,393,640.00

17 K 565135101 m2 918.000 220.00 201,960.00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC

18 K 572141111R t 73.400 2,700.00 198,180.00

19 K 573231111 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,70 kg/m2 m2 5,600.000 10.00 56,000.00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC

20 K 577144121 m2 5,600.000 305.00 1,708,000.00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC

16 K 577146031R Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) tl 50 mm š do 1,5 m z modifikovaného asfaltu M2 918.000 250.00 229,500.00

D 8 Trubní vedení 86,100.00

13 K 899231111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže kus 21.000 1,500.00 31,500.00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

14 K 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu kus 12.000 1,300.00 15,600.00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

15 K 899431111 kus 52.000 750.00 39,000.00 CS ÚRS 2023 01

Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113107142

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10 000 m2 
s překážkami v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky vrstvy 50 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113154363

Vykopávky v zemnících na suchu pro silnice a dálnice strojně zapažené i nezapažené v hornině třídy těžitelnosti 
I do 100 m3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/122252113

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 05 04
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/171201221

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 
zhutněním v pruhu šířky do 1,5 m, po zhutnění tl. 50 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/565135101

Vyrovnání povrchu dosavadních krytů s rozprostřením hmot a zhutněním asfaltovým betonem ACO (AB) tl. od 
11 do 20 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/573231111

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v 
pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 50 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/577144121

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/899231111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/899331111

Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu bez 
úpravy armatur

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113107142
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113154363
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/122252113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/171201221
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/565135101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/573231111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/577144121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/899231111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/899331111


Strana 6 z 12

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 27,050.00

21 K 919732211 m 139.500 80.00 11,160.00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC

3 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm m 139.500 30.00 4,185.00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC

5 K 938909311 m2 4,682.000 2.50 11,705.00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC

D 997 Přesun sutě 90,423.17

6 K 997221561 t 758.133 18.00 13,646.39 CS ÚRS 2023 02

Online PSC

VV 5600*0,05 280.000
VV 79*0,01 0.790
VV Součet 280.790
VV 280,79*2,7 "Přepočtené koeficientem množství 758.133

10 K 997221551 t 165.240 25.00 4,131.00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC

VV 91,8*1,8 165.240

7 K 997221569 t 28,050.921 1.50 42,076.38 CS ÚRS 2023 02

Online PSC

VV 758,133*37 "Přepočtené koeficientem množství 28,050.921

11 K 997221559 t 6,113.880 5.00 30,569.40 CS ÚRS 2023 02

Online PSC

VV 165,24*37 "Přepočtené koeficientem množství 6,113.880

D 998 Přesun hmot 5,371.33

22 K 998225111 t 1,074.265 5.00 5,371.33 CS ÚRS 2023 02

Online PSC

D M Práce a dodávky M 3,032.53

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 3,032.53

8 K 469973117 t 758.133 4.00 3,032.53 CS ÚRS 2023 02

Online PSC

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 65,080.00

D VRN4 Inženýrská činnost 62,080.00

1 K 040001000 Inženýrská činnost kus 1.000 19,867.00 19,867.00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/899431111

Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou 
asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm včetně prořezání spáry

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/919732211

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/919735112

Čištění vozovek metením bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s odklizením na hromady na vzdálenost do 20 m 
nebo naložením na dopravní prostředek strojně povrchu podkladu nebo krytu betonového nebo živičného

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/938909311

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997221561

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997221551

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997221569

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997221559

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/998225111

Poplatek za uložení stavebního odpadu (skládkovné) na skládce asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/469973117

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/040001000

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/899431111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/919732211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/919735112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/938909311
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997221561
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997221551
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997221569
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997221559
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/998225111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/469973117
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/040001000


Strana 7 z 12

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

25 K 043002000 Zkoušky a ostatní měření kpl 1.000 17,213.00 17,213.00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

24 K 043114000 Zkoušky tlakové kus 5.000 5,000.00 25,000.00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D VRN7 Provozní vlivy 3,000.00

23 K 070001000 Provozní vlivy kpl 1.000 3,000.00 3,000.00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/043002000

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/043114000

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/070001000

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/043002000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/043114000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/070001000


Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

celkové nabídkové ceny uchazeče.

Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA Stavební objekt pozemní

ING Stavební objekt inženýrský

PRO Provozní soubor

VON Vedlejší a ostatní náklady

OST Ostatní

Soupis Soupis prací pro daný typ objektu

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PČ Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

TYP Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr

Kód Kód položky

Popis Zkrácený popis položky

MJ Měrná jednotka položky

Množství Množství v měrné jednotce

J.cena Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

Cena celkem Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Cenová soustava Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,



neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.



Rekapitulace stavby

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Double

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A String 20

Stavba A String 120

Místo N String 50

Datum A Date

Zadavatel N String 50

Projektant N String 50

Uchazeč N String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Poznámka k zadání

Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů

Celková cena s DPH za celou stavbu

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Cena spolu s DPH za daný objekt



Krycí list soupisu

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N String 50

Zadavatel N String 50

Uchazeč N String 50

Projektant N String 50

Poznámka N String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

A Double

Rekapitulace členění soupisu prací

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A String 20 + 120

Místo N String 50

Datum A Date

Zadavatel N String 50

Projektant N String 50

Uchazeč N String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Poznámka k soupisu prací

Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu

Cena s DPH Cena s DPH za daný soupis

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Přebírá se z Rekapitulace stavby



Soupis prací

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Hmotnost A Hmotnost položky ze soupisu Double

Suť A Suť položky ze soupisu Double

Nh N Normohodiny položky ze soupisu Double

Datová věta

Typ věty Hodnota Význam

eGSazbaDPH základní Základní sazba DPH

snížená Snížená sazba DPH

nulová Nulová sazba DPH

zákl. přenesená Základní sazba DPH přenesená

sníž. přenesená Snížená sazba DPH přenesená

eGTypZakazky STA Stavební objekt

PRO Provozní soubor

ING Inženýrský objekt

VON Vedlejší a ostatní náklady

OST Ostatní náklady

eGTypPolozky 1 Položka typu HSV

2 Položka typu PSV

3 Položka typu M

4 Položka typu OST

Přebírá se z Rekapitulace stavby




